
 Seimas

Seime prasidėjo parlamentine tradicija tapę „Europos savaitės Seime“ 2017 m. renginiai, 
kurie yra atviri visuomenei ir skirti Lietuvos įstojimui į Europos Sąjungą, Europos dienai ir 
Romos sutarties 60-mečiui paminėti.

Šie renginiai – tai puiki proga visuomenei daugiau sužinoti apie Seimo komitetų ir komisijų veiklą, 
Lietuvos narystę ES, Seimo vaidmenį formuojant ES politiką ir ES sprendimų priėmimo procesą.

Renginiuose kviečiami dalyvauti Seimo nariai ir Seimo kanceliarijos darbuotojai, Europos 
Parlamento nariai iš Lietuvos, ministerijų ir kitų valstybės institucijų atstovai, universitetų dėstytojai, 
studentai, jaunimo, nevyriausybinių, bendruomeninių organizacijų, interesų grupių atstovai, žiniasklaida, 
visuomenė.

Renginiai tiesiogiai transliuojami internetu ir televizijos programa „Seimas – tiesiogiai“ bei Seimo 
„YouTube“ paskyroje. Vaizdo įrašai skelbiami Seimo interneto svetainėje www.lrs.lt, rodomi televizijos 
programa „Seimas – tiesiogiai“. 

„Europos savaitės Seime“ renginius organizuoja Seimo komitetai ir komisijos kartu su Seimo 
kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Europos informacijos biuru.

Informacija apie renginius skelbiama Seimo interneto svetainės www.lrs.lt rubrikoje „Seimas ir 
Europos Sąjunga“. 

 

„Europos savaitės Seime“ 2017 m. renginių tvarkaraštis

Registracija į renginius: www.lrs.lt/registracija  
Registracija į renginius yra būtina. Vietų skaičius ribotas. 

ES NAUJIENOS
Parlamentinis matmuo
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2017 m. kovo 24  d.

Konstitucijos salėje vyko 
„Europos savaitės“ renginys – 
konferencija „Ar galime atverti iki 
2 proc. BVP?“ 

Konferenciją organizavo Audito 
komitetas, Valstybės kontrolė ir 
Seimo kanceliarijos Informacijos 
ir komunikacijos departamento 
Europos informacijos biuras.

Atidarymo žodį tarė Audito komiteto pirmininkė Ingrida Šimonytė, renginio dalyvius pasveikino 
valstybės kontrolierius Arūnas Dulkys, pranešimus skaitė Valstybės kontrolės Informacinių technologijų 
audito departamento direktorė Živilė Simonaitytė, Vytauto Didžiojo universiteto Informatikos fakulteto ir 
CTO Baltijos pažangių technologijų instituto prof. dr. Tomas Kirilavičius, Vilniaus miesto mero patarėjas 
Povilas Poderskis, INFOBALT prezidentas, UAB „Tieto Lietuva“ generalinis direktorius Tomas Vitkus.

Renginyje aptartas atvirų duomenų potencialas Lietuvoje ir sąlygos, kurių reikia skaidriam, aiškiam 
ir suprantamam šių duomenų pateikimui. Atvirais vadinami išsamūs, prieinami duomenys, kuriuos 
galima laisvai atsisiųsti internetu atviru formatu ir kuriuos kiekvienas turi teisę pakartotinai naudoti ar 
platinti be apribojimų. Tokie duomenys sukuria pridėtinę vertę ir daro teigiamą poveikį viešojo sektoriaus 
efektyvumui, skaidrumui, kasdieniam piliečių gyvenimui, inovacijų plėtrai ir ekonomikai.

Lietuvoje viešojo sektoriaus duomenų atvėrimo branda vis dar yra tik pradinio lygmens – įstaigos 
nepasirengusios atverti turimus duomenis, per mažai žinoma apie jų atvėrimo būdus ir naudą. Aktyviai 
naudojami atviri duomenys galėtų sukurti naudos, kuri prilygtų beveik 2 proc. BVP. Skaičiuojant pagal 
2015 m. duomenis, tai siektų apie 800 mln. Eur. Konferencijoje tartasi, kaip tobulinti viešąsias paslaugas, 
optimizuoti statistinius duomenis ir prisidėti prie visuomenės informuotumo ir gerovės didinimo. 

Vaizdo įrašas

2017 m. kovo 21 d.

Seimui pristatytas Įstatymo „Dėl Susitarimo, kuriuo steigiama Europos Sąjungos bei jos 
valstybių narių ir Centrinės Amerikos asociacija, ratifikavimo“ projektas. 

Teikiamo dokumento tikslas – ratifikuoti 2012 m. birželio 29 d. Tegusigalpoje priimtą Susitarimą, 
kuriuo steigiama Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Centrinės Amerikos asociacija. Šio 
Susitarimo šalimis yra Centrinės Amerikos valstybės – Kosta Rika, Salvadoras, Gvatemala, Hondūras, 
Nikaragva ir Panama bei ES ir jos valstybės narės, atsižvelgiant į jų atitinkamas kompetencijos sritis. 
Susitarimo 353 straipsnis nustato, kad šį Susitarimą šalys patvirtina vadovaudamosi savo vidaus 
teisinėmis procedūromis ir Susitarimas įsigalios pirmąją mėnesio, einančio po tos dienos, kurią šalys 
praneš viena kitai apie nurodytų vidaus procedūrų užbaigimą, dieną.

ES ir Centrinės Amerikos asociacijos susitarimas susideda iš trijų pagrindinių dalių – politinio dialogo, 
bendradarbiavimo ir prekybinių nuostatų. Susitarimo tikslas – remti demokratiją, politinį stabilumą ir 
ekonominį augimą Centrinėje Amerikoje. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos (aut. O. Posaškova) nuotr. 

https://www.youtube.com/watch?v=U1XQedE6KWY
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1200286&p_tr2=2
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15685&p_k=1&p_t=170647


2017 m. kovo 21 d.

Seimo Pirmininkas Viktoras 
Pranckietis su darbo vizitu viešėjo 
Gruzijoje ir dalyvavo NB8 parlamentų 
pirmininkų susitikime. „Lietuva tiki 
Gruzijos europine ateitimi. Turime 
sukaupę gerąją stojimo į ES patirtį 
ir esame pasirengę pasidalyti ja 
su Gruzija“, – taip susitikime su 
Gruzijos Parlamento vadovu Irakliu 

Kobakidze ir vėliau spaudos konferencijoje teigė Seimo Pirmininkas. 

V. Pranckietis pasveikino Gruzijos kolegą, kad Tbilisis įvykdė visus vizų liberalizavimo reikalavimus. 
„Eidama eurointegracijos keliu Gruzija ryžtingai įgyvendina reformas. Mūsų pareiga padėti Gruzijai“, – 
sakė V. Pranckietis. Pasak jo, nepaprastai svarbu ir efektyviai informuoti visuomenę apie teigiamus 
Gruzijos europinės ir euroatlantinės integracijos rezultatus, ypač turint omenyje agresyvią Rusijos 
propagandos kampaniją. Kartu su NB8 kolegomis Seimo Pirmininkas lankėsi ir ES stebėsenos misijoje. 
Skaityti daugiau

2017 m. kovo 20 d.

Parlamentinė grupė „Už tautų Europą“ surengė diskusiją „ES ateities scenarijai: kuris 
palankiausias Lietuvai?“

Baltijos Asamblėjos salėje vykusiame renginyje buvo diskutuojama apie kovo mėn. pradžioje EK 
Pirmininko Jeano-Claude‘o Junckerio pateiktus penkis galimus ES ateities scenarijus.

Anot Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos nario Lauryno Kasčiūno, EK 
pasiūlyti tolesnės ES raidos scenarijai kelia nemažai klausimų.

„Susipažinus su EK pateiktais pasiūlymais kyla klausimas: kuris iš planų geriausiai atitinka Lietuvos 
nacionalinius interesus, o kuris pasižymi didžiausiomis rizikomis? Kuriose politikos srityse būtų naudinga 
tolesnė Europos integracija, o kuriose – ne? Be to, net ir pati EK pripažįsta, kad diskusijos apie tai, ar 
reikia kuo daugiau Europos, ar kuo mažiau, šiandien yra praradusios prasmę. Iš tiesų, juk prieš tai būtina 
atsakyti į fundamentalų klausimą, kokius interesus gina ir kokią politinę tapatybę kuria šiandieninė ES, ir 
kas visą Europos integracijos procesą daro legitimų?“ – teigė L. Kasčiūnas.

Pasak L. Kasčiūno, svarstydami ES ateitį negalime kartoti 2004 m. klaidų, kai iš esmės nediskutavę 
su visuomene, ratifikavome vėliau sužlugusią Konstituciją Europai.

Diskusijoje pranešimus skaitė TS-LKD frakcijos nariai Žygimantas Pavilionis ir Audronius Ažubalis, 
politikos apžvalgininkas Vladimiras Laučius ir Rytų Europos studijų centro direktorius Linas Kojala. 
Skaityti daugiau

2017 m. kovo 22 d.

Užsienio reikalų komitetas posėdyje išklausė vidaus reikalų ministro Eimučio Misiūno, 
socialinės apsaugos ir darbo ministro Lino Kukuraičio, užsienio reikalų viceministro Albino 
Zananavičiaus ir krašto apsaugos viceministro Vytauto Umbraso informaciją apie vidinius ir 
išorinius migracijos aspektus, migracijos į Europos Sąjungą tendencijas, esamą padėtį, Europos 
migracijos krizės sprendimų įgyvendinimą ir Lietuvos indėlį šioje srityje.

Vidaus reikalų ministras E. Misiūnas pasidžiaugė, kad 2016 m. migracijos į Europą srautai, palyginti 
su 2015 m., sukontroliuoti. Toliau vykdomas jau metus veikiantis ES ir Turkijos susitarimas, todėl 
neteisėtai atvykstančių į Graikiją užsieniečių skaičius labai krito. Šiuo metu net 65 proc. didesni nei 
2016 m. per tą patį laikotarpį migrantų srautai fiksuojami centrinėje Viduržemio jūros regiono dalyje. 
Nuo 2017 m. pradžios į Italiją iš Libijos, kuri išlieka pagrindine išvykimo šalimi, jau atvyko daugiau kaip 

Seimo kanceliarijos (aut. Kęstutis Kudzmanas) nuotr. 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=170652&data_nuo=2017-03-21&data_iki=2017-03-21
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=170378


15 000 asmenų. Daugiausia atvykusiųjų – Gvinėjos, Dramblio Kaulo Kranto, Nigerijos, Bangladešo ir 
Gambijos piliečiai.

ES viduje iš Graikijos ir Italijos perkelti 14 463 asmenys: 4 440 iš Italijos ir 10 023 iš Graikijos. 
Lietuva iš jai nustatytos 1 105 asmenų perkėlimo kvotos šiuo metu yra perkėlusi 262 asmenis: 229 iš 
Graikijos, 8 iš Italijos ir 25 iš Turkijos. Bendrame visų valstybių kontekste Lietuva užima penktąją vietą 
pagal savo įsipareigojimų šioje srityje įgyvendinimą. Skaityti daugiau

2017 m. kovo 24 d.

 Europos reikalų komitetas pritarė, kad Lietuvos Respublika jungtųsi prie Europos Sąjungos valstybių 
narių, inicijuojančių tvirtesnio bendradarbiavimo procedūrą įsteigiant Europos prokuratūrą, bei pabrėžta, 
kad įsteigiant Europos prokuratūrą būtinas kuo platesnis Europos Sąjungos valstybių narių įsitraukimas. 
Tikimasi, kad įsteigus Europos prokuratūrą bus sustiprinta ES finansinių interesų apsauga, sukurta 
bendra Sąjungos finansiniams interesams kenkiančių nusikaltimų tyrimo ir patraukimo atsakomybėn už 
juos sistema, užtikrintas glaudus Europos ir nacionalinių kompetentingų institucijų bendradarbiavimas 
ir veiksmingi informacijos mainai.

Komiteto posėdyje vykusioje diskusijoje pažymėta, kad Europos prokuratūra užtikrins efektyvesnį 
ir operatyvesnį ES finansiniams interesams kenkiančių nusikaltimų tyrimą, todėl į ES biudžetą bus 
susigrąžinama daugiau neteisėtai gautų lėšų. Be kita ko, tikimasi, kad Taryboje sutartas kompromisinės 
reglamento versijos turinys nebus keičiamas arba keisis minimaliai, o galimi pakeitimai nebus esminiai. 
Diskusijoje dalyvavo ir į komiteto narių klausimus atsakė teisingumo ministrė Milda Vainiutė ir Teisingumo 
ministerijos Tarptautinės teisės departamento direktorius Darius Žilys. Skaityti daugiau

2017 m. kovo 24 d.

Socialinių reikalų ir darbo ir Europos reikalų komitetų 
atstovai Tomas Tomilinas, Gintarė Skaistė, Stasys 
Jakeliūnas ir Dovilė Šakalienė susitiko su Lietuvoje 
viešinčia Švedijos užimtumo ir integracijos valstybės 
sekretore Irene Wennemo.

Susitikimo metu pasikeista nuomonėmis ir įžvalgomis 
dėl šiemet lapkričio 17 d. Geteborge (Švedija) vyksiančio 

neformalaus ES viršūnių ir socialinių partnerių susitikimo socialiniais klausimais. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

2017 m. kovo 20–22 dienomis vyko Europos 
Parlamento komitetų posėdžiai. 

Darbotvarkės;
Vaizdo įrašai.

Europos Parlamento narių, išrinktų Lietuvoje, pasisakymai 2017 m. kovo 13–16 d. 
plenarinėje sesijoje Strasbūre.

ERK biuro nuotrauka (aut. J. Šedauskienė)

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=170745
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=170954
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=170915
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lt/committees/search
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=3caaf32f-fcd1-4027-9692-d1367aa44451


2017 m. kovo 21 d.

Europos Parlamente Briuselyje įvairių Europos Sąjungos šalių piliečiai diskutavo apie 
Bendrijos ateitį. Konferencija, pavadinta „Piliečių Parlamentu“, buvo skirta paminėti prieš 
šešiasdešimt metų kovo 25 d. pasirašytą Romos sutartį, kuri sudarė galimybes ekonominei 
integracijai, padėjusiai pamatus ilgalaikei gerovei ir stabilumui.  

Konferencijos dalyviai aptarė, kaip Bendrija turėtų atsakyti į dabarties ir ateities iššūkius. Tarp 
diskusijos temų – jaunimo užimtumas, globalizacija, saugumas, klimato kaita, Jungtinės Karalystės 
pasitraukimas iš ES.

„Piliečių Parlamentą“ atidarė EP Pirmininkas Antonio‘us Tajanis, diskusiją vedė EP Pirmininko 
pavaduotoja Mairead McGuinness. Skaityti daugiau

2017 m. kovo  21  d.

Kovo 16 d. Europos Parlamento patvirtintos taisyklės 
apribos konfliktų zonose veikiančių grupuočių galimybes 
pelnytis iš spalvotųjų metalų kasybos ir prekybos.

Alavas, tantalas, volframas ir auksas – spalvotieji metalai, 
plačiai naudojami tokiuose produktuose kaip išmanieji telefonai, 
planšetės ir automobiliai. Tačiau pelnas iš prekybos šiais metalais 

dažnai naudojamas ginkluotiems konfliktams finansuoti regionuose, kur jie išgaunami, pavyzdžiui, 
Kongo Demokratinėje Respublikoje ir Afrikos Didžiųjų Ežerų regione. 

Pagal naujas taisykles, kurios bus pradėtos taikyti nuo 2021 m. sausio 1 d., šiuos metalus 
importuojančios ES įmonės, taip pat lydyklos ir metalą perdirbančios bendrovės turės tikrinti savo 
tiekėjus ir įsitikinti, kad žaliavos perkamos atsakingai. Skaityti daugiau

2017 m. kovo  22 d.

ES ir Turkija bendradarbiauja daugelyje sričių – nuo 
prekybos iki migracijos. Tačiau pastaruoju metu abiejų pusių 
santykiai paaštrėjo, ypač po Turkijos Prezidento Recepo 
Tayyipo Erdogano kaltinimų Vokietijai ir Nyderlandams 
dėl „nacistinių priemonių“ panaudojimo neleidžiant šiose 

šalyse rengti agitacinių mitingų prieš balandžio mėn. Turkijoje vyksiantį referendumą dėl 
prezidento galių išplėtimo. 

Tokie komentarai visiškai nepriimtini ir žeidžia visus europiečius, pažymėjo EP Pirmininkas 
Antonio‘us Tajanis.

„Nepriimtina, kad Turkijos Prezidentas sieja nacizmą su demokratine šalimi. Vokietija visiškai 
garantuoja pagrindines laisves, o išsakydamas tokius komentarus R. T. Erdoganas žeidžia visus 
europiečius“, – teigė EP vadovas „Twitter“ paskyroje. Skaityti daugiau

2017 m. kovo  23 d.

Europos Parlamento Vystymosi komiteto (DEVE) nariai paragino Europos Komisiją pasiūlyti 
taisykles, kurios įpareigotų drabužių sektoriaus dalyvius užtikrinti, kad jų gamybos ir tiekimo 
grandinėse būtų gerbiami tarptautiniu mastu sutarti žmogaus teisių, socialiniai ir aplinkos 
apsaugos standartai. 

Prieš ketverius metus Bangladeše įvykusi „Rana Plaza“ tragedija parodė, kad Vakarams drabužius 
siuvantys žmonės Azijoje neretai dirba pavojingomis sąlygomis, nekalbant jau apie varganus atlyginimus. 
Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170314STO66703/romos-sutarties-60%E2%80%93metis-europos-parlamente-pilie%C4%8Diai-diskutuos-apie-es-ateit%C4%AF
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170314STO66681/konflikt%C5%B3-mineralai-kruvina-tiesa-slypinti-j%C5%ABs%C5%B3-i%C5%A1maniuosiuose-telefonuose
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170320STO67729/es-ir-turkija-sud%C4%97ting%C5%B3-santyki%C5%B3-anatomija
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170320STO67730/i%C5%A1virk%C5%A1%C4%8Dioji-drabu%C5%BEi%C5%B3-sektoriaus-pus%C4%97-%E2%80%93-socialini%C5%B3-standart%C5%B3-nesilaikymas


2017 m. kovo  25 d.

Prieš 60 metų kovo 25 d. šešių Europos valstybių 
atstovai Romoje pasirašė Europos ekonominės 
bendrijos ir Europos atominės energijos bendrijos 
steigimo sutartis. Jos, kaip ir 1951 m. Paryžiuje 
pasirašyta Europos anglių ir plieno bendrijos 
sutartis, tapo dabartinės Europos Sąjungos pamatais, 
atverdamos kelią integracijai, padėjusiai užtikrinti 
ilgalaikę gerovę ir stabilumą. Šia proga ES institucijų 
ir valstybių lyderiai kovo 25 d. Romoje pasirašė 
deklaraciją dėl Europos Sąjungos ateities vizijos.

1957 m. Belgijos, Prancūzijos, Vokietijos, Italijos, Liuksemburgo ir Nyderlandų pasirašytos sutartys 
padėjo dabartinės ES pamatus.

Europos ekonominės bendrijos tikslas buvo panaikinti prekybos apribojimus tarp šalių ir sukurti 
keturiomis – prekių, asmenų, kapitalo ir paslaugų – judėjimo laisvėmis pagrįstą bendrąją rinką. Savo 
ruožtu Euratomo sutartimi buvo siekiama bendradarbiavimo taikaus atominės energijos naudojimo srityje.

Sutarčių preambulėse atsiskleidžia bendras Bendrijų įkūrimo tikslas, t. y. įsitikinimas, kad siekdamos 
sukurti bendrą ateitį Europos valstybės turi dirbti drauge, nes tik taip jos galės kontroliuoti savo likimą. 
Skaityti daugiau

 Nacionaliniai parlamentai

2017 m. kovo  21 d.

Vokietijos Federacinės Respublikos Bundestagas priėmė sprendimą dėl paslaugų direktyvos. 
Dokumentas (anglų k.) 

Vokietijos Federacinės Respublikos Bundesratas priėmė sprendimus dėl Europos Komisijos 
pasiūlymų prieštaravimo subsidiarumo principui: 

• dėl paslaugų vidaus rinkoje įgyvendinimo užtikrinimo, kuria nustatoma pranešimo apie leidimų 
išdavimo tvarka ir reikalavimai, susiję su paslaugų teikimu COM(2016) 821. Dokumentas (anglų k.);

• dėl proporcingumo patikros prieš priimant naujas profesijų reglamentavimo nuostatas COM(2016) 
822. Dokumentas (anglų k.).

2017 m. kovo  21 d.

Nyderlandų Karalystės Antrieji Rūmai parengė pranešimą dėl rinkimų į Europos Parlamentą 
reformos. Dokumentas (anglų k.) 

Nyderlandų Karalystės Antrieji Rūmai parengė rekomendacijas dėl šalies politikos dėl BREXIT. 
Dokumentas (anglų k.)

2017 m. kovo  23 d.

Austrijos Respublikos Federalinė Taryba priėmė keturis sprendimus, kad pateikti Europos Komisijos 
pasiūlymai prieštarauja subsidiarumo principui: 

• dėl proporcingumo patikros prieš priimant naujas profesijų reglamentavimo nuostatas COM (2016) 
822, dokumentas (anglų k.);

• dėl Reglamentu nustatytos Europos paslaugų e. kortelės teisinės ir veikimo sistemos COM (2016) 
823, dokumentas (anglų k.);

• dėl reglamento, kuriuo nustatoma Europos paslaugų e. kortelė ir susijusios administracinės 
priemonės COM (2016) 824, dokumentas (anglų k.);

• dėl pasirengimo valdyti riziką elektros energijos sektoriuje, kuriuo panaikinama Direktyva 2005/89/
EB COM (2016) 862, dokumentas (anglų k.).

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170320STO67752/romos-sutar%C4%8Di%C5%B3-jubiliejus-europos-s%C4%85jungos-pamatams-%E2%80%93-60-met%C5%B3
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3305
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160821.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3306
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160822.do
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160822.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3307
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3309
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3310
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160822.do?appLng=LT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160822.do?appLng=LT
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3349
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160823.do
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160823.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3350
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160824.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3351
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160862.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3352


2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.) 
Malta pirmininkauja ES Tarybai

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.)
Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)
Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) trejeto programa (anglų k.)
Posėdžių tvarkaraštis Maltos pirmininkavimo ES Tarybai laikotarpiu (anglų k.)   
Maltos pirmininkavimo logotipo istorija (anglų k.)
Faktai apie Maltą (anglų k.) 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta  

      informacija apie Maltą (lietuvių k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2017 m. sausio 22–23 d. COSAC pirmininkų susitikimas

2017 m. sausio 30 – vasario 1 d.
Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo 
Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, Briuselis)

2017 m. kovo 23–24 d.  Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 6–7 d. Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 26–28 d.
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 
bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
www.eu2017.mt

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) 
trejeto programa (anglų k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)

Kovo 23–24 dienomis Maltoje vyko socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas. 
Renginyje dalyvavo Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkas Algirdas Sysas. 

Informacija apie renginį (anglų k.)

http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Maltese-Priorities.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Logo-Story.aspx
http://www.eu2017.mt/en/infographics/Documents/Facts-about-Malta.pdf
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=401
http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/calendarEventDetail.do?calendarEventId=082dbcc55898c90b01589acb67f3010e


 Seimas

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„BREXIT ekonominės įtakos ES 27 vertinimas“. Skaityti daugiau
„Ekonominis dialogas su Kroatija“. Skaityti daugiau 
„Energijos vartojimo efektyvumas“. Skaityti daugiau
„Peržiūrėta Energijos vartojimo efektyvumo direktyva“. Skaityti daugiau
„Socialinio dempingo supratimas Europos Sąjungoje“. Skaityti daugiau
„Kibernetinio saugumo strategija energetikos sektoriui“. Skaityti daugiau 
„Pinigų plovimas, mokesčių vengimas ir slėpimas“. Skaityti daugiau

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. antrąjį pusmetį) parlamentinio 
matmens renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.) 

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

 Europos Parlamentas

Kovo 27 d. vyks Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos reikalų 
parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, 
BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, CETA – Ekonomikos ir prekybos susitarimas su Kanada, 
BREXIT – Jungtinės Karalystės išstojimas iš ES, JK – Jungtinė Karalystė, AFET – Užsienio reikalų 
komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų 
komitetas, INTRE – Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas, TRAN – Transporto ir turizmo 
komitetas, PECH – Žuvininkystės komitetas, REGI – Regioninės plėtros komitetas, AGRI – Žemės 
ūkio ir kaimo plėtros komitetas, CULT – Kultūros ir švietimo komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių 
reikalų komitetas, JURI – Teisės reikalų komitetas, LIBE – Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų 
komitetas, FEMM – Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, EMIS – Išmetamųjų teršalų matavimų 
automobilių sektoriuje komitetas, TS-LKD – Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/595374/IPOL_STU(2017)595374_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/602069/IPOL_IDA(2017)602069_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/598592/EPRS_BRI(2017)598592_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/595923/EPRS_BRI(2017)595923_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/599353/EPRS_BRI(2017)599353_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/602019/IPOL_ATA(2017)602019_EN.pdf
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3348
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt

